
UCHWAŁA NR OR-IV.0050.454.2019 
RADA MIASTA JASTRZĘBIE-ZDRÓJ 

z dnia 23 sierpnia 2019 r. 

w sprawie zatwierdzenia statutu Młodzieżowej Rady Miasta 

Na podstawie art. 5b ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) 

Rada Miasta Jastrzębie-Zdrój 
Uchwala: 

§ 1. Zatwierdzić statut Młodzieżowej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jastrzębie-Zdrój. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VII.80.2016 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 23.06.2016 w sprawie 
zatwierdzenia Statutu Młodzieżowej Rady Miasta (Dz. U. Śl. poz. 4156 z 28.07.2016 r.)  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.  

 

 

 

 

         PREZYDENT MIASTA 

            /-/ Anna Hetman 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

Projekt Statutu Młodzieżowej Rady Miasta jest wynikiem dwuletnich doświadczeń działalności 
Rady oraz zmian ustroju szkolnego wprowadzonych począwszy od roku szkolnego 2016/2017 
w ramach reformy edukacji. Niniejszy projekt uchwały zawiera następujące zmiany: 

-przedłużenie kadencji Młodzieżowej Rady Miasta do trzech lat, 

-zmiany formy wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta 

oraz uwzględnia uwagi zgłoszone przez radnych Rady Miasta Jastrzebie-Zdrój. 

Powyższe zmiany stworzą lepsze warunki do zaplanowania i przeprowadzenia efektywnych 
działań o dłuższym okresie realizacji. 

 Konsekwencją zmiany ustroju szkolnictwa polegającej na wydłużeniu cyklu kształcenia szkół 
podstawowych z sześciu do ośmiu lat oraz wygaszeniu do 31 sierpnia 2019 r. gimnazjów jest 
konieczność dostosowania przepisów Statutu dotyczących wieku radnych. 

Pozostałe zmiany mają charakter redakcyjny lub są dostosowaniem przepisów do ww. 
uregulowań. 

 

 

          Naczelnik 
     Wydziału Edukacji 
 
   /-/ Andrzej Pawłowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


